
Al personale interessato 

ALBO 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria per la selezione di personale esterno per supporto 
psicologico di cui all’avviso pubblico prot. n. 9884 del 05/11/2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107" 

VISTI l’art. 52, c. 1, del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla 

documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla 

condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 

equivalenti nell’ambito dell’area di competenza 

VISTO Il programma annuale dell’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 3 del 15/02/2022 

VISTO il protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi “per il supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche” del 16/10/2020 

VISTO l’accordo integrativo al protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi “per il supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche” del 

22/10/2020 

CONSIDERATO che nel protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi “per il supporto psicologico nelle Istituzioni Scolastiche” del 16/10/2020, si afferma 

che le attività di selezione degli psicologi si baseranno, tra l’altro, sul seguente criterio di 

selezione e condizione di partecipazione: [2.2, lettera b)] impossibilità, per tutta la durata 

dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti professionali di natura 

diversa rispetto a quelli oggetto del presente Protocollo con il personale scolastico e con gli 

studenti, e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico; 

che l’art. 26 del Codice Deontologico degli Psicologi italiani prevede: Lo psicologo si astiene 

dall’intraprendere o dal proseguire qualsiasi attività professionale ove propri problemi o conflitti 

personali, interferendo con l’efficacia delle sue prestazioni, le rendano inadeguate o dannose 

alle persone cui sono rivolte. Lo psicologo evita, inoltre, di assumere ruoli professionali e di 

compiere interventi nei confronti dell’utenza, anche su richiesta dell’Autorità Giudiziaria, qualora 

la natura di precedenti rapporti possa comprometterne la credibilità e l’efficacia. 

RILEVATA l’impossibilità di rivolgere avviso pubblico a personale interno, già in servizio nell’Istituzione 

scolastica, in quanto in contrasto con il citato protocollo di intesa tra il Ministero dell’Istruzione 

e il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e Codice Deontologico degli Psicologi italiani 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 26/10/2022, con la quale è stato approvato il 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
De Rogatis - Fioritto 

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG) 
Tel. 0882/472582      Fax 0882/476525 
 Sito Web: www.derogatisfioritto.edu.it 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0010770/U del 30/11/2022 18:23

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



Regolamento contenente i criteri per le procedure e i criteri per il reclutamento del personale 

esperto e per la selezione degli operatori economici finalizzato alla realizzazione di Supporto 

psicologico 

RILEVATA la necessità di impiegare la figura di esperto psicologo esterno all’istituzione scolastica 

VISTO l’avviso prot. n. n. 9884 del 05/11/2022 con il quale si è chiesta la disponibilità al personale 

esterno a svolgere l’incarico di psicologo nell’ambito delle attività di supporto psicologico 

nell’istituzione scolastica 

VISTO l’esito del sorteggio in seduta pubblica di cui al verbale prot. n. 10582 del 25/11/2022 per 

l’individuazione dei membri della Commissione di valutazione delle domande pervenute 

VISTE le comunicazioni effettuate ai sorteggiati e le loro dichiarazioni di accettazione 

PRESO ATTO che i sorteggiati, visto l’elenco del personale che ha presentato domanda per assumere 

incarichi relativi alle attività di cui all’oggetto, hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di 

conflitto di interesse e di situazione di incompatibilità 

VISTI i curricola vitae e le dichiarazioni presentati dalle candidate 

VISTO il verbale di valutazione delle domande pervenute prot. n. 10789 del 30/11/2022 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

1. È approvata e pubblicata la seguente graduatoria provvisoria del personale esterno 
resosi disponibile a svolgere incarico di psicologo nell’Istituzione scolastica ai sensi 
dell’avviso prot. n. 9884 del 05/11/2022: 

a. Psicologo 

 Attività 1 2 3 Totale 

Posizione Supporto psicologico a b c a b a b c d  

1 Vocale Costantina 20  8 10  2 4   44 

2 Decata Francesca 20  2  2  3   27* 

3 Cusenza Ilaria 20  2 5      27* 

4 De Rogatis Mariangela 16  6       22 

5 Urbano Elisa 12  2       14 

*precede per minore età anagrafica (art. 4, comma 2) 

2. Avverso la suddetta graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto entro 15 giorni 
dalla data della sua pubblicazione all’albo della scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Francesco DONATACCIO 

Firmato digitalmente 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
A997B80 - GESTIONE AMMINISTRATIVA E DIDATTICA

Prot. 0010770/U del 30/11/2022 18:23

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2022-11-30T17:24:28+0000
	Donataccio Francesco Giuseppe




